



Nasza GMINA ŁĄCK

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY ŁĄCK

KWIECIEŃ 2025

Szanowni Państwo, drodzy Mieszkańcy Gminy Łąck,

Za nami niemal rok wspólnej pracy, której fundamentem była skuteczność, odpowiedzialność i troska o rozwój naszej Gminy Łąck. Minione miesiące to czas intensywnych działań, przemyślanych decyzji i codziennego zaangażowania – zarówno mojego, jak i całego zespołu współpracowników. Od chwili, gdy obdarzyliście mnie Państwo zaufaniem, obejmując funkcję Wójta, kieruję się jedną, niezmienną zasadą: aby każda inwestycja, każde działanie i każda rozmowa realnie wpływały na poprawę jakości życia w naszej Małej Ojczyźnie.

Od pierwszych tygodni tej kadencji skoncentrowaliśmy się na rozwoju infrastruktury – zarówno drogowej, jak i rekreacyjnej, sportowej oraz wodno-kanalizacyjnej. Zrealizowane modernizacje dróg gminnych, budowa nowych odcinków chodników, tworzenie przestrzeni rekreacyjnych, rozbudowa infrastruktury sportowej oraz przebudowa stacji uzdatniania wody to tylko część zadań, które są odpowiedzią na codzienne potrzeby mieszkańców. Prowadzimy również prace projektowe nad kolejnymi inwestycjami, ponieważ to właśnie infrastruktura stanowi kręgosłup nowoczesnej i przyjaznej miejscowości.

W ostatnich miesiącach udało nam się uruchomić nową linię autobusową, która umożliwia przede wszystkim młodzieży wygodny

dojazd do szkół. Dzięki temu gmina staje się bardziej dostępna i spójna komunikacyjnie. Prowadzimy już rozmowy dotyczące kolejnego potężenia, które ułatwi codzienne funkcjonowanie mieszkańców.

Zrealizowaliśmy również ważny krok w kierunku budowy gminy przyjaznej wszystkim pokoleniom. Otwarcie pierwszego Samorządowego Żłobka w Łącku to nie tylko nowoczesna placówka opieki nad najmłodszymi, ale przede wszystkim wyraz troski o rodziny i o możliwości powrotu rodziców na rynek pracy. Jeszcze w tym roku zaplanowaliśmy modernizację elewacji Samorządowego Przedszkola w Łącku oraz oddanie nowego budynku na potrzeby Ośrodka Zdrowia. Zdrowie, edukacja i dostępność usług publicznych to nasze priorytety.

Gmina Łąck to także miejsce wspólnego przeżywania ważnych wydarzeń kulturalnych, sportowych i patriotycznych. Dożynki, jarmarki, kino pod chmurką, zawody konne, strażackie, spotkania dla seniorów i dzieci – te wszystkie wydarzenia tworzą klimat bliskości, integrują mieszkańców i wzmacniają lokalną tożsamość.

Dziękuję za ten wspólny czas – za okazane zaufanie, dobre słowa, rozmowy i codzienne zaangażowanie. Z optymizmem patrzę w przyszłość. Przed nami kolejne inwestycje i nowe inicjatywy. Gmina Łąck to nasze wspólne dzieło – i razem tworzymy ją najlepiej, jak potrafimy.

**Wójt Gminy Łąck
Iwona Sierocka**

GMINA ŁĄCK



Zbliżają się Święta Wielkiej Nocy – najważniejsze i najpiękniejsze święta chrześcijańskie, niosące ze sobą przesłanie nadziei, odrodzenia i zwycięstwa życia nad śmiercią. To czas, który przypomina nam, że nawet po najciemniejszej nocy przychodzi świt, a po trudnych chwilach może nadejść nowy, lepszy początek.

Niech te święta przyniosą do Waszych domów prawdziwy pokój i radość, a serca wypełni wiara w dobro, które przewyższa wszelkie przeciwności. Niech Zmartwychwstały Chrystus będzie dla nas wszystkich źródłem siły, nadziei i światła, które prowadzi przez codzienne wyzwania i daje odwagę do tworzenia świata pełnego zycząliwości, wzajemnego szacunku i wspólnoty.

W tym wyjątkowym czasie życzymy także chwil wytchnienia i refleksji, spotkań z bliskimi pełnych ciepła, a także zdrowia, które dziś nabiera szczególnego znaczenia.

Niech symboliczne odrodzenie przyniesie nam wszystkim nową energię do działania, do budowania lepszej przyszłości – naszej, naszych rodzin i naszych bliskich.

Z serca życzymy Państwu błogostawionych, spokojnych i radosnych Świąt Wielkiej Nocy. Wesołego Alleluja!

**Przewodnicząca Rady Gminy Łąck
Anna Śnieć**

**Wójt Gminy Łąck
Iwona Sierocka**

DZIEŃ SOŁTYSA W GMINIE ŁĄCK

11 marca odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Rady Gminy Łąck. Radni przyjęli uchwały m.in. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, zmian do uchwały budżetowej, przyjęli plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Łąck na 2025 rok, przyjęli Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Łąck na lata 2025-2029 oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Łąck na lata 2025-2029. Radni przyjęli również Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łąck w 2025 roku. Po zakończeniu obrad złożyliśmy wraz z Radnymi Gminy Łąck oraz Pracownikami życzenia naszym Sołtysom z okazji ich dzisiejszego święta.

Wszystkim Paniom i Panom Sołtysom składamy najserdeczniejsze życzenia pomyślności, spełnienia planów i zamierzeń w życiu osobistym. Życzymy wytrwałości i zadowolenia z wypełniania obowiązków.

Jednocześnie pragniemy podziękować za trud Państwa codziennej pracy na rzecz lokalnej społeczności oraz efektywne współdziałanie z samorządem Gminy Łąck.

21 marca, Wójt Gminy Łąck Iwona Sierocka wraz z Sołtysami z naszej gminy w Powiatowym Dniu Sołtysa uczestniczyła w zorganizowanym, jak co roku przez Starostę Płockiego Sylwestra Ziemkiewicza i Przewodniczącą Rady Powiatu Lecha Dąbrowskiego Powiatowym Dniu Sołtysa. Podczas spotkania Sołtysi mieli okazję do integracji, wymiany doświadczeń oraz dyskusji na temat przyszłości swoich wsi. To wydarzenie stanowiło wyraz uznania dla ich wysiłków oraz poświęcenia na rzecz lokalnej społeczności. W ramach uroczystości odbyło się Forum Sołtysów Powiatu Płockiego - szkolenie prowadzone przez Panią Grażynę Jałgos-Dębską. Część artystyczna wydarzenia została wzbogacona występem Aliny Bojczuk i Wiktorii Bańki, przy akompaniamencie Justyny Starczewskiej. Bardzo dziękujemy za zaproszenie, merytoryczne szkolenie i wspaniałą atmosferę.



W GMINIE ŁĄCK BUDUJEMY KOLEJNE CHODNIKI

W marcu pracownicy Gminnego Zakładu Komunalnego w Łącku rozpoczęli prace związane z budową chodnika przy ulicy Hippińskiej. Po zakończeniu tej inwestycji planowane są kolejne remonty – tym razem przy ulicy Warszawskiej. Liczymy na sprzyjającą pogodę i sprawną realizację prac.

Szczególne podziękowania kierujemy do Dyrektora Katarzyny Zaborowskiej oraz wszystkich Pracowników GZK w Łącku za zaangażowanie i sprawne przeprowadzenie remontu zniszczonego chodnika prowadzącego do Samorządowego Przedszkola w Łącku.

Już niebawem, dzięki inicjatywie Pani Dyrektora Żłobka Moniki Ignaczak, przystąpimy również do budowy chodnika prowadzącego do tej placówki. Zależy nam na tym, aby rodzice, opiekunowie i dzieci mogli bezpiecznie i wygodnie dotrzeć do żłobka i przedszkola.

To jednak nie koniec – po zakończeniu obecnych zadań planowane są kolejne remonty chodników w różnych częściach gminy. Systematycznie działamy na rzecz poprawy infrastruktury i komfortu mieszkańców.



MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO ADAM STRUZIŁ Z WIZYTĄ W ŁĄCKU

24 stycznia Gminę Łąck odwiedził Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Strużik. Podczas wizyty została oficjalnie otwarta wyremontowana Droga Wojewódzka 577 wraz ze ścieżką pieszo - rowerową na odcinku Łąck - Zdówrz.

Droga Wojewódzka 577 to kluczowy element infrastruktury komunikacyjnej, który wpływa na bezpieczeństwo, komfort podróży oraz rozwój gospodarczy naszej Gminy. Dzięki modernizacji tego odcinka została poprawiona nie tylko jakość drogi, ale także zwiększone bezpieczeństwo użytkowników – zarówno kierowców, pieszych, jak i rowerzystów. Całkowity koszt inwestycji to około 19 mln. To teraz nowe ścieżki, chodniki i komfort dla kierowców.

Podczas wizyty Marszałek miał okazję zobaczyć zakupiony autobus do przewozu dzieci do Szkoły oraz ukończony remont Remizy OSP w Zaździerz. Te inwestycje również były finansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Pragniemy złożyć serdeczne podziękowania dla Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Strużika za zrozumienie potrzeb gmin i za nieocenione wsparcie w dążeniu do równomiernego rozwoju Mazowsza.

Dziękuję również Kołu Gospodyń Wiejskich „Łąckie Jezioranki” za pyszne jedzonko oraz OSP KSRG ŁĄCK, OSP w Zaździerz, OSP w Korzeń oraz Gminny Zakład Komunalny w Łącku za pomoc w przygotowaniach.



FOTOBUDKA - ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA

Teraz zdjęcie do dowodu osobistego zrobicie Państwo szybko i wygodnie w Łącku. Gmina Łąck wprowadziła kolejne udogodnienie dla mieszkańców! Od czwartku na Korytarzu Głównym Hali Sportowej w Łącku działa fotobudka do ekspresowego wykonywania zdjęć.

Dzięki fotobudce można szybko zrobić zdjęcie do dowodu osobistego, paszportu, prawa jazdy czy legitymacji. Urządzenie jest bardzo proste w użytkowaniu, lektor krok po kroku prowadzi przez proces wykonywania zdjęcia. Zapłacić można kartą i gotówką. Warto jednak pamiętać, że automat przyjmuje jedynie banknoty dwudziestozłotowe i dziesięciozłotowe oraz monety od 50 gr do 5 zł, ponieważ nie wydaje reszty. Fotobudka jest dostępna w godzinach pracy Hali Sportowej w Łącku. Można również skorzystać z pomocy pracownika z Urzędu Gminy z pokoju nr 1.



WIZYTA WICEWOJEWODY MAZOWIECKIEGO

17 lutego w Łącku gościliśmy Wicewojewodę Mazowieckiego Roberta Siłnika. Wojewoda odwiedził nowo oddany w 2024 r. Samorządowy Żłobek, którego budowa była finansowana między innymi z pieniędzy rządowych oraz spotkał się z przedstawicielami NGO. Głównym tematem spotkania było pozyskiwanie środków zewnętrznych przez organizacje pozarządowe, w tym również KGW.

Zastępca Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności Pani Ewa Kalbarczyk przedstawiła założenia do nowego Pilotażowego Programu dedykowanego do organizacji pozarządowych.

Dziękujemy Staroście Płockiemu Sylwestrowi Ziemkiewiczowi oraz Kierownikowi Delegatury w Płocku Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Bogdanowi Banaszczałowi za inicjatywę i zorganizowanie dzisiejszego spotkania.



DZIEŃ KOBIEĆ

4 marca spędziliśmy wyjątkowe, wtorkowe popołudnie w Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu w Łącku, świętując wspólnie nadchodzący Dzień Kobiet.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za tak liczne przybycie, ciepłą atmosferę i wspólnie spędzony czas. Szczególne podziękowania kieruję do Zespołu „Łąckie Melodie” pod kierownictwem Pani Beaty Jasińskiej za piękny, wzruszający występ słowno-muzyczny oraz do Pani Jadwigi Szczypawki za poruszający wiersz poświęcony Kobietom.

Z całego serca dziękujemy Gościom Specjalnym – Panu Bogdanowi Banaszcakowi, Kierownikowi Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, oraz Panu Sławomirowi Świerzyńskiemu, Liderowi zespołu Bayer Full, za obecność, serdeczne życzenia i niezapomnianą muzyczną niespodziankę.

Dziękujemy również Dyrektorowi Centrum Kultury – Panu Tomaszowi Nowackiemu za wyjątkowy, osobisty wiersz, który skierował Pani Wójt Iwony Sierockiej – to był niezwykle miły i wzruszający moment.

To spotkanie było pięknym wyrazem wspólnoty, wdzięczności i radości – dziękujemy, że byliście Państwo z nami!



WOŚP ZAGRAŁA W ŁĄCKU

Po raz pierwszy w Łącku odbył się Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Sali Gimnastycznej Szkoły Podstawowej. Było pięknie

Podczas tegorocznego 33. Finału WOŚP w Łącku wystąpili: Chór ze Szkoły Podstawowej w Łącku, pod kierownictwem Pana Jakuba Jabłońskiego, Zespół Pieśni i Tańca „Dzieci Ziemi Łąckiej”, Zespół „ŁĄCKIE MELODIE” – pod kierownictwem Pani Beaty Jasińskiej oraz zespół rockowy BO TAQ. Dziękujemy za przepiękne występy. Wszyscy byliście wspaniali. Było cudnie.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w działania w ramach WOŚP w Łącku. Serdeczne podziękowania kierujemy do naszych Wolontariuszy – Uczniów Szkoły Podstawowej w Łącku oraz Nauczycieli i Dyrekcji Szkoły, do Szefa Sztabu Tomasza Nowackiego wraz z Pracownikami CKRiS w Łącku oraz prowadzącej finał Magdaleny Falkowskiej. Dziękujemy za Wasze otwarte serca!



ĆWICZENIA POŻARNICZE OSP

Szkolenia i ćwiczenia są nieodłącznym elementem służby Ochotniczych Straży Pożarnych. 21 lutego Druhny i Druhowie z: OSP KSRG Łąck i OSP Korzeń wzięli udział w szkoleniu nocnym związanym z ćwiczeniami z zakresu ratownictwa lodowego na zamrożniętym jeziorze Łąckim Dużym. Podczas ćwiczeń doskonalili podejmowanie i ewakuowanie poszkodowanych z wody. Używając m.in. sań lodowych oraz sprzętu dostępnego na wozach strażackich, np. drabiny nasadkowej. Pamiętajmy, że jedyny bezpieczny lód to tylko i wyłącznie lodowisko.

22 lutego Druhowie z OSP w Załdziejcu wraz z OSP Dobrzyków, Topolno, Kanigowo, Solec uczestniczyli w szkoleniu teoretycznym oraz ćwiczeniach praktycznych z poszukiwań zaginionych osób w lasach Nadleśnictwa Łąck. Celem szkolenia i ćwiczeń poszukiwawczych było wypracowanie optymalnych procedur i stworzenie zgranego, dobrze działającego i współpracującego zespołu z kilku OSP działających na terenach leśnych i posiadających odpowiedni sprzęt do tych działań.

Słowa podziękowania kierujemy do Druhen i Druhów Strażaków za Waszą niezwykłą odwagę i pomoc w akcjach ratowniczych. Państwa zaangażowanie oraz natychmiastowa reakcja w obliczu zagrożenia jest godna najwyższego uznania. Dziękuję za Wasze poświęcenie i dobre serce, które wkładacie w swoją codzienną służbę.



NOWY PREZES GMINNY OSP

7 marca w Gminie Łąck odbył się Zarząd Gminny ZOSP RP w Łącku. Podczas Zarządu na funkcję Prezesa do zakończenia kadencji został wybrany Prezes OSP KSRG ŁĄCK Druh Krzysztof Kamiński, strażak z bardzo dużą wiedzą i doświadczeniem. Serdecznie gratulujemy i życzymy spełnienia planów i pragnień związanych z rozwojem wszystkich Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Łąck. Życzymy również dużo sił w pełnieniu tej służby dla dobra społeczeństwa.



STADO OGIERÓW W ŁĄCKU

1 marca, w Stadzie Ogierów w Łącku odbył się I Ogólnopolski Pokaz Ogierów Licencjonowanych Ras Zimnokrwistych oraz I Mazowiecki Pokaz Ogierów Hodowlanych Wszystkich Ras. Dziękujemy za zaproszenie, wspólnie spędzony czas i gratulujemy kolejnego, wspaniałego wydarzenia.



PLAC ZABAW Z SIŁOWNIĄ ORAZ BOISKO WIELOFUNKCYJNE W GRABINIE

Z dniem 1 kwietnia 2025 r. Gmina Łąck wraz z Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu w Łącku oficjalnie otworzyło dla Państwa boisko, plac zabaw i siłownię zewnętrzną w Grabinie!

To dobra wiadomość nie tylko dla Mieszkańców Grabiny, ale i całej Gminy Łąck – oddajemy do użytku nowoczesną, bezpieczną i ogólnodostępną przestrzeń, która ma służyć rekreacji, ruchowi i integracji.

Wiosna to idealny moment, żeby wyjść z domu i zacząć ruszać się na świeżym powietrzu. Korzystajcie z nowej przestrzeni z radością, ale i z rozumą – prosimy o zapoznanie się z regulaminem, który znajdziecie na tablicy informacyjnej przy obiekcie.

Niech to miejsce będzie pełne uśmiechu, sportowej energii i wspólnych chwil! Do zobaczenia w Grabinie!

DZIEŃ BABCI I DZIADKA

W piątkowe popołudnie, 17 stycznia w Hali Sportowej w Łącku odbyła się uroczystość by uczcić święto – Dzień Babci i Dziadka. Ten dzień był wyjątkowy, bo to właśnie Dziadkowie są sercem każdej rodziny i filarem naszej społeczności.

Z całego serca dziękujemy Wam za wszystko, co robicie – dla swoich rodzin, dla naszych społeczności i dla gminy Łąck. Wasza aktywność, zaangażowanie i pozytywna energia są inspiracją dla nas wszystkich. Życzymy Wam zdrowia, które pozwoli spełniać Wasze plany i marzenia, nieustającej radości oraz miłości, którą tak hojnie dzielicie się z innymi. Niech każdy dzień przynosi Wam uśmiech i poczucie, że jesteście dla nas bezcennymi skarbami.

Dziękujemy za przepiękne występy młodzieży i dzieci z Zespołu Pieśni i Tańca „Dzieci Ziemi Łąckiej”, dzieci z Przedszkole w Podlasiu oraz Samorządowe Przedszkole W Łącku.

Organizatorami uroczystości był Urząd Gminy w Łącku, Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu w Łącku, Koło Gospodyń Wiejskich „Łąckie Jezioranki”, które przygotowało pyszne słodkości a nad bezpieczeństwem czuwali Druhowie z OSP Korzeń.



REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISKA, PLACU ZABAW I SIŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu w Łącku - Filia w Grabinie, ul. Łącka 37

§1. CEL I PRZYZNACZENIE
Boisko, plac zabaw i siłownia zewnętrzna są ogólnodostępną przestrzenią służącą rekreacji dzieci, młodzieży i dorosłych.
Korzystanie z obiektu odbywa się na własną odpowiedzialność.

§2. ZASADY KORZYSTANIA
Obiekt dostępny jest codziennie w godzinach: 8:00 – 22:00.
Dzieci do lat 7 mogą przebywać na placu zabaw wyłącznie pod opieką dorosłych.
Zabrania się:

- wnoszenia i sprowadzania alkoholu oraz środków odurzających
- picia napojów i palenia papierosów
- wywożenia śmieci
- niszczenia urządzeń i infrastruktury
- używania sprzętu niegodzącego z przeznaczeniem
- przebywania na terenie podczas burzy i silnego wiatru

§3. BEZPIECZEŃSTWO I ODPOWIEDZIALNOŚĆ
Korzystaj ostrożnie – nie testuj siły urządzeń i sprzętu odpowiadającego użytkownikom.
Zarządcy nie ponosi odpowiedzialności za:
- ewentualne wypadki wynikające z nieostrożności użytkowników
- uszkodzenia sprzętu i infrastruktury użytkownika
- rozciąganie siłowni na terenie obiektu
- działania osób trzecich

§4. POSTANOWIENIA KOŃCOWE
Usługi i zgłoszenia prosimy kierować do:
Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu w Łącku, ul. Wierszewska 35, Tel. 669 269 827 lub
24/246 16 27 e-mail: chrbp@gminalack.pl

Ostatni numerujący regulamin mogą zostać poproszeni o opuszczenie terenu.
Wejście na teren jest jednorazowe i zaliczanie następnego regulaminu.

TELEFON ALARMOWY 112

WARSZTATY SEROWARSKIE

Warsztaty serowarskie za nami – było pysznie i inspirująco!

Z radością informujemy, że warsztaty serowarskie, które odbyły się w Gminie Łąck, już za nami – i śmiało możemy powiedzieć: było fantastycznie!

Uczestnicy mieli okazję poznać tajniki domowej produkcji sera, nauczyć się, jak przy pomocy prostych środków i odrobiny cierpliwości można stworzyć wspaniałe sery – od twarożków po dojrzewające specjały.

Warsztaty poprowadził niezastąpiony Krzysztof Jaworski Serowar Żuławski, którego wiedza, pasja i poczucie humoru sprawiły, że nauka była nie tylko wartościowa, ale i pełna uśmiechu

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za aktywność i świetną atmosferę – mamy nadzieję, że serowarska przygoda będzie miała swoją kontynuację w domowych kuchniach!

Dziękujemy Pani Prezes Lokalnej Grupy Działania Aktywni Razem Agnieszce Żukowskiej oraz Samorządowi Województwa Mazowieckiego na czele z Panem Marszałkiem Adamem Struzikiem oraz Panu Dyrektorowi Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu w Łącku Tomaszowi Nowackiemu za realizację warsztatów w naszej Gminie. A pyszne jedzonko na koniec przygotowało KGW Twórcze Babeczki.

Do zobaczenia na kolejnych warsztatach!



NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

28 lutego Wójt Gminy Łąck Iwona Sierocka wspólnie z Radnymi Gminy Łąck Katarzyną Sobczak, Jolantą Filińską, Agatą Cichońską z Prezesem Elżbietą Młodziejewską wraz Członkami Stowarzyszenia Razem Możemy Więcej, Druhami z OSP KSRG ŁĄCK, Dyrekcją, Nauczycielami i Uczniami Szkoły Podstawowej w Łącku złożyła kwiaty i zapaliła znicze pod tablicami z okazji Narodowego Dnia Pamięci o Żołnierzach Wyklętych. Ich poświęcenie w walce o niepodległą Polskę zasługuje na naszą pamięć i szacunek. Dzień Żołnierzy Wyklętych jest czasem refleksji nad heroiczną postawą tych, którzy walczyli o wartości, które dzisiaj są fundamentem naszej narodowej tożsamości. Niech ich bohaterska postawa zawsze będzie dla nas inspiracją do obrony wolności i niepodległości. Młodzież uczciła ten dzień Biegiem Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”.



WALNE ZEBRANIA OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH... ...w relacji Wójt Gminy Łąck Iwony Sierockiej

WALNE ZEBRANIE OSP ZAŻDZIERZ

8 lutego odbyło się zebranie sprawozdawcze w OSP w Zażdzierzu, podczas którego Strażacy podsumowali działania za 2024 rok i określili plany na przyszłość. Wspólnie z Radną Gminy Łąck Katarzyną Sobczak podziękowałyśmy Druhnom i Druhom Strażakom za ich nieocenione wsparcie, gotowość do działania oraz udział w licznych inicjatywach na terenie Gminy Łąck. Ich zaangażowanie i poświęcenie to fundament naszego wspólnego bezpieczeństwa. Zapewniliśmy również o dalszym wsparciu dla jednostki ze strony Samorządu Gminy Łąck. Druhowie, dziękujemy za Waszą służbę! Życzymy Wam bezpiecznych akcji, wytrwałości i satysfakcji z tej niezwykle ważnej misji.



WALNE ZEBRANIE OSP KORZEŃ

22 lutego wspólnie z Przewodniczącą Rady Gminy Łąck Anną Śniec i Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Ewą Kowalak uczestniczyłyśmy w walnym zebraniu sprawozdawczym w OSP Korzeń. Dziękujemy Druhnom i Druhom Strażakom za ich nieocenione wsparcie, gotowość do działania oraz udział w licznych inicjatywach na terenie Gminy Łąck. Ich zaangażowanie i poświęcenie to fundament naszego wspólnego bezpieczeństwa. Zapewniliśmy również o dalszym wsparciu dla jednostki ze strony Samorządu Gminy Łąck. Gratuluję Druhom, którzy otrzymali legitymację i zostali przyjęci w szeregi OSP Korzeń.



WALNE ZEBRANIE OSP ŁĄCK

1 marca wspólnie z Przewodniczącą Rady Gminy Łąck Anną Śniec i Radnymi Jolantą Fijałkowską, Aleksandrą Marciniak, Ewą Chmielecką, Joanną Piegat, Jarosławem Pruszyńskim, Mariuszem Wróblewskim oraz Radną Powiatu Płockiego Anną Dębską - Gutkowicz i Dyrektorem Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu w Łącku Tomaszem Nowackim uczestniczyłyśmy w walnym zebraniu sprawozdawczym w OSP KSRG ŁĄCK. Dziękujemy Druhnom i Druhom Strażakom za ich nieocenione wsparcie, gotowość do działania oraz udział w licznych inicjatywach

na terenie Gminy Łąck. Ich zaangażowanie i poświęcenie to fundament naszego wspólnego bezpieczeństwa. Zapewniliśmy również o dalszym wsparciu dla jednostki ze strony Samorządu Gminy Łąck.



WALNE ZEBRANIE OSP ZDWÓRZ

15 marca uczestniczyłam w Walnym Zebraniu w OSP Zdwórz. Podczas tradycyjnego walnego zebrania sprawozdawczego podsumowano działalność jednostki za ubiegły rok oraz przedstawiono plany na przyszłość. Gratuluje Zarządowi otrzymania absolutorium a druhowi Grzegorzowi Gapińskiemu wyboru na Wiceprezesa - Naczelnika. Pragnę złożyć serdeczne podziękowanie za współpracę z samorządem i zapewniam również o dalszym wsparciu Jednostki ze strony Samorządu Gminy Łąck. Dziękuję za miłą niespodziankę.



WALNE ZEBRANIE OSP SENDEŃ

29 marca, wspólnie z Radną Gminy Łąck Patrycją Lewandowską oraz Sołtysem Sendenia Dużego Agnieszką Nyckowską wzięłyśmy udział w walnym zebraniu sprawozdawczym w Ochotniczej Straży Pożarnej w Sendeniu, podczas którego wspólnie z Druhami podsumowaliśmy rok 2024 i nakreśliśmy plany na przyszłość, aby powiększyć liczebnie jednostkę i przeszkolić Druhów. Było to już piąte, a zarazem ostatnie zebranie sprawozdawcze jednostek OSP z terenu Gminy Łąck. Dziękuję wszystkim druhnom i druhom za obecność i merytoryczne dyskusje podczas każdego z tych spotkań.



NOWA LINIA AUTOBUSOWA GĄBIN-ŁÓDŹ

17 marca odbyło się uroczyste otwarcie nowej linii autobusowej na trasie Gąbin (z Dworca PKS) – Pacyna-Żychlin – Bedlno – Krzyżanów – Piątek - Zgierz – Łódź. Nowa linia rusza już od wtorku 18.03.2025 roku i powstała dzięki współpracy poszczególnych samorządów gminnych, a głównym organizatorem linii jest Miasto i Gmina Gąbin.

Nowa linia autobusowa będzie służyła mieszkańcom Gąbina i sąsiednich gmin, w tym Gminy Łąck. Szczególne znaczenie ma dla młodzieży dojeżdżającej do szkół, a także do przychodni, szpitali oraz instytucji kultury i nauki a ostatni przystanek to przy łódzkiej Manufakturze.



NOWA LINIA AUTOBUSOWA DO PŁOCKA

Informujemy, że Gmina Łąck otrzymała dofinansowanie w wysokości 524.815,20 zł w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o Charakterze Użyteczności Publicznej na rok 2025. Środki zostały przyznane przez Wojewodę Mazowieckiego.

Dzięki otrzymanym środkom finansowym utworzymy linie regularną i odpowiemy przynajmniej częściowo na potrzeby Mieszkańców a szczególnie młodzieży uczęszczającej do Szkół Ponadpodstawowych w Płocku. Przebieg linii:

Łącka Pętla - Łąck ul. Warszawska 7-Podlasie (k. CKRiS)-Podlasie (k. Kościoła) - Korzeń Królewski (WEMPE)-Korzeń Rondo - Łąck ul Warszawska 51 - Łąck ul. Płocka - Grabina ul. Łącka 6 - Grabina ul. Łącka 32-Grabina Pętla -Grabina DK60 - Płock.

Odjazdy będą około godziny 6.00, 8.00 i 12.00, a powroty około godziny 14.00 i 16.00.

Linia ruszy od 13.01.2025 roku a szczegółowe informacje przekaze Państwu około 09.01.2025 roku.

Nowy Rok przynosi zatem bardzo pozytywne wieści dla naszej Gminy ale przede wszystkim dla Mieszkańców

BEZPŁATNA STERYLIZACJA, KASTRACJA I CZIPIOWANIE ZWIERZĄT

Informujemy, iż od dnia 14 kwietnia 2025 roku do dnia 30 maja 2025 r. rozpoczną się zapisy na kolejną akcję bezpłatnej sterylizacji, kastracji i chipowania zwierząt dla mieszkańców Gminy Łąck. Środki na ten cel pochodzą ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego z „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 2025” oraz ze środków Samorządu Gminy Łąck. Warunkiem skorzystania z dofinansowania jest złożenie kompletnego wniosku do Urzędu Gminy Łąck. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności wpływu do Urzędu Gminy Łąck, do czasu wyczerpania środków finansowych z budżetu gminy i pozyskanych z pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu województwa mazowieckiego przeznaczonych na ten cel. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, właściciel otrzymuje akceptację wniosku na zabieg do Gabinetu Weterynaryjnego „WADERA” w Gostyninie, w celu wykonania zabiegu usługi. Karta skierowania ważna jest 60 dni od dnia jej wystawienia. Wniosek o uzyskanie skierowania na zabieg STERYLIZACJI/KASTRACJI psa lub kota wydaje się na podstawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łąck w 2025” przyjętego uchwałą nr VII/85/2025 Rady Gminy Łąck z dnia 10 marca 2025 r.

NIEZBĘDNY FORMULARZ: wniosek o uzyskanie skierowania na zabieg sterylizacji/kastracji. Druk do pobrania także w Referacie Planowania, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Łąck (I piętro, pokój nr 15). Ważna informacja. Warunkiem otrzymania dofinansowania zabiegu kastracji lub sterylizacji psa jest jego oznakowanie, tzn. zwierzę musi posiadać indywidualny nr czip.



DZIEŃ OPIEKUNA MAŁEGO DZIECKA

4 kwietnia, Wójt Gminy Łąck Iwona Sierocka złożyła podziękowania i życzenia Dyrektor Żłobka Samorządowego w Łącku Pani Monice Ignaczak oraz Pracownikom z okazji Dnia Opiekuna Małego Dziecka.

Chcemy podkreślić, że zawód opiekuna w żłobku to nie tylko praca - to misja, która wymaga zarówno wiedzy, jak i ogromnej wrażliwości i troski. To zawód zaufania, w którym bierzecie Państwo odpowiedzialność za rozwój i dobrostan przyszłych pokoleń. To właśnie opiekunki i opiekunowie, z pełnym zaangażowaniem i cierpliwością, towarzyszą najmłodszym w ich pierwszych krokach, słowach, radościach i trudnościach. Państwa rola jest nieoceniona - nie tylko dlatego, że to dzięki Państwu dzieci czują się gotowe, by z odwagą odkrywać świat, ale także dlatego, że rodzice, wracając na rynek pracy, mogą być pewni, że ich dzieci rozwijają się w bezpiecznych i troskliwych miejscach.

Z całego serca dziękujemy za Państwa zaangażowanie, codzienną pracę i życzę nie tylko siły i wytrwałości, ale również wielu chwil, które będą przypominały o tym, jak istotną rolę pełnicie w życiu dzieci i ich rodzin.



WALNE ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZE KGW

27 lutego w Kole Gospodyń Wiejskich w Podlasiu odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze. Serdecznie dziękujemy całemu Zarządowi oraz wszystkim Członkom Koła za owocną współpracę, liczne inicjatywy oraz aktywne wsparcie wydarzeń organizowanych przez Gminę Łąck.- Życzymy dalszej energii do działania, wielu twórczych pomysłów, niegasnącego zapału oraz satysfakcji z pracy na rzecz lokalnej społeczności. Niech działalność Koła nadal integruje mieszkańców i promuje bogactwo naszej tradycji oraz kultury.

22 marca w Kole Gospodyń Wiejskich „Łąckie Jezioranki” odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze. Dziękujemy Przewodniczącej Koła Pani Danucie Tomasik oraz całemu Zarządowi i wszystkim Członkom Koła za współpracę, wszelkie podejmowane inicjatywy oraz za wsparcie imprez organizowanych przez Gminę Łąck i życzymy siły, wytrwałości i kreatywności w dalszej działalności.



WIOSENNE NASADZENIA W NASZEJ GMINIE

Chociaż pogoda nie zawsze daje nam odczuć wiosnę, to jednak pora roku zobowiązuje i Pani Dyrektor Katarzyna Zaborowska wraz z Pracownikami Gminnego Zakładu Komunalnego w Łącku rozpoczęli pierwsze nasadzenia. Będzie ich oczywiście więcej w miarę poprawy pogody. W chwili obecnej rozpoczęliśmy od bratków i krzewów a później w okresie letnim przyjdzie czas na kolejne kwiaty, czyli m.in. na pelargonie, kocimiętki, czy begonie.

A te piękne i pomysłowe donice w kształcie ławki zostały wykonane przez Panów z GZK - dziękujemy za superpomysł.

Głównym celem naszych działań jest poprawienie estetyki gminy. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uszanowanie wykonanej pracy, dbanie i zapobieganie powstaniu zniszczeń. Jest to nasze wspólne dobro, które ma swym urokiem cieszyć przez cały sezon.



ŻYJEMY ZDROWO BEZ NAŁOGÓW

W dniu obchodów Światowego Dnia Zdrowia odbył się happening „Żyje zdrowo bez nałogów”, w którym wzięły udział Przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola w Łącku, Przedszkolaki z Przedszkola w Podlasiu, Przedszkolaki z Promyczka w Żądzierzcu oraz Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Łącku zorganizowany pod kierunkiem Dyrektora Przedszkola Pani Anety Kołodziejskiej oraz Pedagoga Szkolnego Pani Emilii Petrykowskiej.



POŚWIĘCENIE SZTANDARU REJONOWEGO KOŁA PSZCZELARZY „BARTNIK” Z ŁĄCKA

Wójt Gminy Łąck Iwona Sierocka, wspólnie z Przewodniczącym Rady Powiatu Płockiego Lechem Dąbrowskim oraz Przewodniczącą Rady Gminy Łąck Anną Śniec wzięli udział w uroczystościach poświęcenia Sztandaru Rejonowego Koła Pszczelarzy „Bartnik” z Łącka.

Nadanie Sztandaru to dzień szczególny, który na pewno na stałe zapisze się w kartach historii Państwa Koła. Posiadanie Sztandaru to wyróżnienie i powód do dumy, nagrodą za to co robiliście, ale i zobowiązanie na przyszłość. Poświęcony dzisiaj Sztandar jako znak Waszej działalności niech gromadzi wokół siebie Członków Koła, Państwa rodziny, niech przynosi szczęście i nadzieję.

W związku z tym szczególnym dniem składamy Państwu gratulacje z okazji otrzymania tak wspaniałego symbolu, jakim jest Sztandar.



DENTOBUS W SZKOLE PODSTAWOWEJ W ŁĄCKU

Dentobus świadczy usługi na podstawie umowy zawartej pomiędzy Firmą CortenDental z Warszawy a Gminą Łąck w zakresie sprawowania opieki stomatologicznej nad uczniami naszej Szkoły. Dentobus to w pełni wyposażony mobilny gabinet stomatologiczny dla dzieci i młodzieży. Umowa podpisana jest na czas nieokreślony. Każdy uczeń Szkoły Podstawowej w Łącku może skorzystać z opieki mobilnego gabinetu stomatologicznego po podpisaniu przez rodzica lub opiekuna prawnego zgody. Opieka stomatologiczna DENTOBUSU jest **bezpłatna** i świadczona w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Mamy nadzieję, że dostęp do profilaktyki stomatologicznej przybliży naszym dzieciom temat higieny jamy ustnej i zmniejszy lęk przed wizytami u dentysty, a także pomoże w leczeniu.

Zainteresowanych Rodziców zapraszamy do kontaktu z Sekretariatem Szkoły, który prowadzi zapisy i udziela wszelkich informacji oraz udostępnia harmonogram wizyt Dentobusa. Część uczniów już jest zapisana i odbyły się pierwsze wizyty.



„ŁĄCKIE MELODIE” - WARTO POSŁUCHAĆ

Zespół od kilku miesięcy zachwyca swoją pasją, energią i wrażliwością artystyczną. „Łąckie Melodie” to nie tylko grupa śpiewających osób – to wspólnota tworzona z sercem, dla której muzyka jest nie tylko formą wyrazu, ale sposobem budowania więzi międzyludzkich i pielęgnowania lokalnych tradycji. Każde nowe przedsięwzięcie to dla zespołu okazja, by połączyć doświadczenie z kreatywnością i dostarczyć publiczności niepowtarzalnych emocji.

To, co wyróżnia „Łąckie Melodie”, to nie tylko muzykalność, ale też autentyczne zaangażowanie każdej z członkiń zespołu. Każda próba to przestrzeń do dzielenia się pomysłami, wspólnego tworzenia i wzajemnego inspirowania się. Nie brakuje śmiechu, ciepłych rozmów i poczucia wspólnoty, które wzmacnia zespół nie tylko na scenie, ale i poza nią. Właśnie ta serdeczna atmosfera sprawia, że „Łąckie Melodie” są czymś więcej niż tylko zespołem – to przyjaźń, pasja i lokalna duma w jednej formie.

Program ma być nie tylko artystycznym przeżyciem, ale też pięknym ukłonem w stronę publiczności – tych, którzy towarzyszą zespołowi, jak i tych, którzy dopiero go poznają. Próby trwają, dopracowywane są ostatnie szczegóły – bo zespół pragnie, aby każdy występ niósł ze sobą emocje, prawdę i urok żywego słowa i muzyki.

Szczegóły nadchodzącego wydarzenia niebawem! A tymczasem... trzymajcie kciuki i do zobaczenia na koncercie!



WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ W SENDENIU MAŁYM

25 marca odbyło się uroczyste otwarcie nowego Warsztatu Terapii Zajęciowej prowadzonego przez Fundację im. Mariusza Bieńka w Sendeniu Małym. To miejsce powstało dla nich, dla Uczestników. Zrobiliśmy wszystko, by stworzyć im przestrzeń, w której będą mogli się rozwijać i czuć się dobrze przez kolejne lata. Nowa placówka oferuje cztery pracownie terapeutyczne skierowane do osób w różnym wieku – od 25 do 60 lat. Warsztaty mają na celu aktywizację społeczną i zawodową uczestników, pomagając im rozwijać umiejętności oraz budować poczucie samodzielności.

To była trudna droga, pełna wyzwań, ale także wsparcia wielu życzliwych osób. Dziś możemy powiedzieć, że udało się dzięki wspólnej pracy i determinacji. Bardzo dziękujemy Staroście Płockiemu Sylwestrowi Ziembkiewiczowi, Pani Prezes Fundacji Marii Bieńk, Kierownikowi WTZ Marcie Wąsik oraz Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku.

Życzę dalszego rozwoju Warsztatów i dziękuję Kadrze Opiekunów i Kierownikowi za wspaniałą pracę i życzę wytrwałości w pełnieniu tej odpowiedzialnej misji na rzecz osób niepełnosprawnych.



TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM

26 marca w Hali Sportowej w Łącku zostały przeprowadzone powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Organizatorem Turnieju był Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Płocku - mł. asp. Przemysław Nec. Celem konkursu jest popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży szkolnej znajomości przepisów o ruchu drogowym oraz propagowanie kulturalnego i bezpiecznego zachowania na drodze. W rozgrywkach wzięły udział drużyny: Grupa starsza (klasy 7-8) ze Szkół Podstawowych z: Nowego Miszewa, Sikorza, Siecienia, Słubic, Świniar, Łącka, Blichowa, Bulkowa. Grupa młodsza (klasy 4-6) ze Szkół Podstawowych z: Siecienia, Słubic, Świniar, Radzanowa, Łącka, Blichowa, Bulkowa.

Zwycięstwo w grupie młodszej jak i starszej zdobyła Szkoła Podstawowa w Łącku. Wymienione drużyny będą reprezentowały powiat płocki w rywalizacji między powiatowej podczas zawodów, które odbędą się w Gostyninie w dniu 16 kwietnia 2025 roku. Dziękujemy Uczniom oraz Opiekunom za udział w Konkursie a zwycięzcom składam serdeczne gratulacje.



POWIATOWA AKADEMIA PIŁKI RĘCZNEJ W GMINIE ŁĄCK

zapraszamy
uczniów i uczennice klas IV
szkoły podstawowej



Zgłoszenia:
tel. 669 269 821



GMINA ŁĄCK



NIE KUPUJ - ADOPTUJ!

My też zasługujemy na miłość!



Pieski adoptowane z terenu gminy Łąck, które przebywały w schronisku w Płocku i zostały na nowy dom. Pieski są gotowe do adopcji czyli smaczniśkie, wyszereżowane, zdrowe, zaszczepione.

Chętnych którzy chcieliby adoptować psa ze schroniska, prosimy o kontakt bezpośrednio ze schroniskiem tel.: 24 262 47 99 lub za pośrednictwem Gminnego Zakładu Komunalnego w Łącku, tel.: 605 694 116



GZK W ŁĄCKU

SEGREGACJA ODPADÓW TEKSTYLNICH

Informujemy, że po instalacji z firmy Gebler mającej odpady z terenu naszej gminy, należy segregować odpady tekstylne, według zasad poniżej:

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)

PRZYJMUJE

- płaszcze, kurtki, portfele
- kocyki, kołdry, szalik
- obrusy, ściereczki, posciel, koce
- zasłony, firany
- małe pluszowe zabawki
- białe, białe, galanterię szlifierską
- dywaniki, szmatki

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)

NIE PRZYJMUJE

- tekstylia z zanieczyszczeniami, zniszczone
- buty, podszewki

WAŻNE powyższe odpady należy wyrzucić do odpadów zielonych.

Prosimy o przestrzeganie nowych zasad i dziękujemy za dbałość o prawidłową segregację odpadów !!!
Wspólnie dbajmy o czystość i porządek na terenie naszej gminy



GZK W ŁĄCKU



Stado Ogierów w Łącku



Gmina Łąck



Powiat Płocki



MODR

XXXIII Giełda Rolnicza

25 maja 2025 roku (niedziela) godz. 10.00

Teren przy Hali Sportowej w Łącku, ul. Gostynińska 2

- Prezentacja firm

- Doradztwo specjalistyczne

- Kiermasze



W PROGRAMIE:

- 10.00 - otwarcie XXXIII Giełdy Rolniczej
- 10.45 - wręczenie pucharów za najciekawsze stoiska i oferty rolnicze
- 14.00 - wręczenie nagród w konkursach
- 14.30 - pokaz wołyżerki
- 11.30 - 15.00 - występy artystyczne

Podczas imprezy zapraszamy na występy artystyczne i konkursy:

- plastyczny dla dzieci, - „Potrawy mojej mamy”, - „Rzut podkową”, - „Dojerie krowy”

PATRONAT HONOROWY



PATRONAT MEDIALNY



Podczas Giełdy prowadzona będzie zbiórka ogólnopolskiej kampanii POLA NADZIEI na rzecz podopiecznych Hospicjum Płockiego

I ❤️ ŁĄCK

GAZETA BEZPŁATNA

wydawca: Gmina Łąck

ul. Gostynińska 2, 09-520 Łąck

redakcja i opracowywanie tekstów: Centrum Kultury Rekreacji i Sportu w Łącku

NAKŁAD 2000 egzemplarzy



Nasza
GMINA ŁĄCK

www.gminalack.pl

sekretariat@gminalack.pl

+ Urząd Gminy Łąck

tel. +48/24/384-14-00

fax +48/24/384-14-15